2011 年 2 月 28 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

Android 端末上で“いま、気になるモノ・コト”を簡単共有

Android アプリ「pick App for Android」提供開始

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日より、同社が運営するマ

イクロブログサービス「pick（ピック）」、およびリアルタイム SNS「NAVER cafe」の Android 端末向けアプリ

「pick App for Android」を提供開始いたしましたので、お知らせいたします。

■「pick App for Android」https://market.android.com/details?id=jp.naver.pick

「pick」は、自分が “いま、気になっているモノ・コト”を写真やテキストで共有するマイクロブログサービ

スです。

今回提供を開始する「pick App for Android」では、pick の基本機能（投稿・閲覧・共有）に加え、GPS を利用

した位置情報付きの投稿も可能です。また、Twitter・Facebook・mixi など外部サービスと連携（※）すること

により、同時投稿もできます。  ※外部サービスへの連携は、PC 版 pick／NAVER cafe にて設定が必要です。

さらに、「pick」の姉妹サービスであるリアルタイム SNS「NAVER cafe」にも連動。Android アプリ上から、

旅行やグルメ、ファッションなど、特定のテーマに関する“カフェ”（コミュニティ）に参加できるほか、カフ

ェへの投稿・閲覧・コメント内容の確認などを簡単に行うことができます。

http://www.naver.jp/
https://market.android.com/details?id=jp.naver.pick

ネイバージャパンでは、今後も Android 端末向けに各種サービス・アプリの提供を積極的に行って参ります。

■名称： pick App for Android

■概要：

「pick App for Android」は、自分が“いま、気になっているモノ・コト”を写真やテキストで投稿して楽しむ

アプリ。投稿だけでなく、他のユーザーの気に入った投稿を“ピック”したり、コメントしたりして、ユーザ

ー同士のコミュニケーションを楽しむことができます。

また、旅行やグルメ、ファッションなど、特定のテーマに関する“カフェ”（コミュニティ）に参加することに

より、そのテーマに関心がある人同士で仲良くなることもできます。

※「pick App for Android」は、ネイバージャパンが提供するマイクロブログ「pick」(http://pick.naver.jp)、およびリ

アルタイム SNS「NAVER cafe」(http://cafe.naver.jp)の公式 Android アプリです。

■主な機能：

(1)メインボード 投稿／自分とフォローした人の投稿・ピックアイテムの表示

(2)マイボード 投稿／自分の投稿・ピックアイテムの表示

(3)カフェ 参加カフェの閲覧／カフェへの投稿

(4)私への反応 自分宛の投稿／自分の投稿に対するピック・コメント・フォロー状況の表示

(5)Hot pick 他のユーザーから多くピックされているアイテム一覧

(6)Hot cafe 人気があるカフェの一覧（注目／メンバー数／投稿数／NEW）

(7)アカウント アカウント情報（ログインパスワード、メールアドレス）の変更・設定

■対応機種： Andoroid バージョン 2.1 以上対応のスマートフォン※バージョン 2.2 以上を推奨

■利用料： 無料

■ダウンロード方法： Android Market より無料でダウンロードできます。

また、以下のページから直接ダウンロードも可能です。

https://market.android.com/details?id=jp.naver.pick

■ネイバージャパン株式会社について http://corp.naver.jp

ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日

本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より検索サービス「NAVER」

を開始。ユーザー参加型検索「NAVER まとめ」、独自のユーザー・インターフェースによる「画像検索」、SNS

サイト「NAVER cafe」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 1.7 億 PV、月間ユニークユーザー

数約 1,148 万人（※2010 年 12 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

「pick App for Android」概要

http://pick.naver.jp/
http://cafe.naver.jp/
https://market.android.com/details?id=jp.naver.pick
http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp